2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

АБИНСКИЙ РАЙОН

  СОВЕТ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АБИНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
31 августа 2007года
               № 179-с                                        х. Ольгинский
О предоставлении мер социальной поддержки

по оплате жилья, отопления и освещения

отдельным категориям граждан, работающим

и проживающим на территории Ольгинского сельского поселения

В целях создания условий для обеспечения квалифицированными кадрами муниципальных учреждений Ольгинского сельского поселения Абинского района социально-культурной сферы, Совет Ольгинского сельского поселения решил:

1. Утвердить:

1.1. Порядок и условия предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим и проживающим на территории Ольгинского сельского поселения (далее – специалисты села) (приложение№1);

1.2. Перечень специалистов села муниципальных учреждений Ольгинского сельского поселения Абинского района, имеющих право на получение мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения (приложение №2);

1.3. Норму площади жилья, применяемую для предоставления специалистам села мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления из расчета 12 кв.метров общей площади жилья на одного человека;

1.4. Норму расхода электроэнергии, применяемую при предоставлении специалистам села мер социальной поддержки по оплате освещения из расчета 15кВт-часов в месяц на одного человека;

1.5. Нормативы потребления услуг по теплоснабжению с учетом применения переводного климатического коэффициента 1,05, утвержденного постановлением главы администрации Краснодарского края от 4 февраля 2005 года №65 «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах», применяемых при предоставлении специалистам села мер социальной поддержки по оплате отопления (приложение № 3).

2. Руководителям учреждений   МУК «Ольгинский КДЦ» Н.Д.Федорова, МУК «Ольгинская библиотека» Прохненко Л.П. образовать рабочие комиссии для решения спорных вопросов, возникающих при предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения специалистам села.

3. Настоящее решение распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2007года.

4. Решение Совета Ольгинского сельского поселения от 27 апреля 2006 года № 55-с «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим

и проживающим на территории Ольгинского сельского поселения» считать утратившим силу.

Глава
Ольгинского сельского поселения
Абинского района
Н.В. Третьяченко
Приложение № 1

к решению Совета

Ольгинского сельского поселения

от 31.08.2015г.№ 179-с
ПОРЯДОК

и условия предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья,

отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим и проживающим на территории Ольгинского сельского поселения

1. Настоящий порядок и условия мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим и проживающим на территории Ольгинского сельского поселения (далее – Порядок) разработан на основании Закона Краснодарского края от 3 ноября 2000 года № 325-КЗ «О культуре».

2. Специалистам села муниципальных учреждений образования, культуры Ольгинского сельского поселения, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах предоставляются меры социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения в порядке, по нормам и нормативам, определенным настоящим решением.

3. Меры социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения предоставляются также зарегистрированным совместно со специалистами села муниципальных учреждений культуры по месту постоянного жительства членам семей.

Для целей настоящего Порядка к членам семьи специалиста села относятся супруги, дети, родители, нетрудоспособные иждивенцы.

Состав семьи определяется по состоянию на начало месяца, в котором заявителем представлены документы для предоставления мер социальной поддержки.

4. Меры социальной поддержки, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, сохраняются за вышедшими на пенсию специалистами культуры, если общий стаж их работы на соответствующих должностях составляет не менее 10 лет и они проживают в сельских населенных пунктах.

Меры социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения указанной категории граждан предоставляются за счет средств бюджета учреждений, предусмотренных на содержание муниципального учреждения, в котором работает или работал до выхода на пенсию специалист села.

5. Специалистам села, совместно проживающим в жилом помещении по договору социального найма, предоставляются меры социально поддержки по оплате жилья, отопления и освещения в порядке, по нормам и нормативам, определенным настоящим решением.

6. Специалистам села, совместно проживающим в собственном жилом помещении, в доме (квартире) мужа (жены), близких родственников (родителей, детей), предоставляются меры социальной поддержки по оплате отопления и освещения в порядке, по нормам и нормативам, определенным настоящим решением.

7. Специалистам села предоставляются меры социальной поддержки, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, при условии, если:

постоянная работа в муниципальном учреждении Ольгинского сельского поселения занимает не менее 75% нормы рабочего времени специалиста села;

жилое помещение и муниципальное учреждение Ольгинского сельского поселения или его структурное подразделение расположены в сельских населенных пунктах.

8. Для предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения специалист села представляет в муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия Ольгинского сельского» поселения следующие документы:

заявление;

справку о составе семьи (в случае, установленном пунктом 3 настоящего Порядка);

пенсионное удостоверение (в случае, установленном пунктом 4 настоящего Порядка);

паспорт с отметкой о регистрации по месту жительства;

договор найма жилого помещения.

В случае необходимости, муниципальным учреждением Централизованная бухгалтерия Ольгинского сельского поселения» от специалиста села могут быть истребованы и другие документы.

Документы, необходимые для предоставления мер социальной поддержки специалистами села могут быть представлены как в подлинниках, так и в копиях, заверенных в установленном порядке.

В случае изменения состава семьи, площади жилья, места жительства получатель мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения обязан в недельный срок уведомить об этом администрацию муниципального учреждения Ольгинского сельского поселения и представить подтверждающие документы.

9. Меры социальной поддержки специалистам села   по оплате жилья, отопления и освещения могут предоставляться в соответствии с установленными настоящим порядком нормами и нормативами в   денежной форме.

Предоставление мер социальной поддержки специалистам села в денежной форме осуществляется ежемесячно, с учетом предоставленных квитанций фактических затрат муниципальным учреждением «Централизованная бухгалтерия Ольгинского сельского поселения» по месту их работы.

Размер возмещения расходов по оплате жилья с отоплением и освещением определяется   по состоянию на начало месяца, в котором заявителем представлены документы для предоставления мер социальной поддержки.

10. Предоставление мер социальной поддержки специалистам села осуществляется по тарифам, действующим на день расчета, утвержденным региональной энергетической комиссией – департаментом цен и тарифов Краснодарского края:

в соответствии с нормативами и переводными коэффициентами согласно приложениям № 3 и 4 к настоящему решению;

при предоставлении мер социальной поддержки по оплате электроэнергии в соответствии с нормой, установленной подпунктом 1.4 пункта 1 настоящего решения.

11. В случае, если специалист села проживает в жилом помещении по договору социального найма:

- предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья производится в пределах нормы, установленной подпунктом 1.3. пункта 1 настоящего решения, но не более 25 рублей за 1 кв.метр;

общая площадь жилья, превышающая установленную подпунктом 1.3

пункта 1 настоящего решения, оплачивается на общих основаниях.

12. В случае, если два или более члена семьи специалиста села, работают в муниципальных учреждениях Ольгинского сельского поселения, меры социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения предоставляются одному из них.

13. В случае, если специалист села работает в двух и более муниципальных учреждениях Ольгинского сельского поселения, меры социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения в соответствии с настоящим решением предоставляются по основному месту работы.

14. При наличии у специалиста села права на предоставление мер социальной поддержки по нескольким правовым основаниям, ему предоставляются меры социальной поддержки по одному из оснований по выбору.

В случае, если член семьи специалиста села имеет право на предоставление мер социальной поддержки по иным правовым основаниям, он исключается из числа лиц, имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии с настоящим решением.

15. При изменении специалистом села, вышедшим на пенсию, места жительства в пределах Краснодарского края предоставление мер социальной поддержки осуществляется в соответствии с пунктом 3 и 4 настоящего Порядка путем перечисления денежных средств по новому месту жительства специалиста села, исходя из цен и тарифов, действующих на территории, на которой расположено муниципальное учреждение Ольгинского сельского поселения.

16. Спорные вопросы, возникающие при предоставлении специалистам села мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения, разрешаются соответствующими рабочими комиссиями, образуемыми в соответствии с пунктом 2 настоящего решения, или в судебном порядке.

Главный специалист
администрации Ольгинского сельского поселения

Абинского района
Г.А. Калько

Приложение № 2

к решению Совета

Ольгинского сельского поселения

от 31.08.2015г. № 179-с
ПЕРЕЧЕНЬ

специалистов села муниципальных учреждений Ольгинского

сельского поселения, имеющих право на получение мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения

работники культурно-досугового центра – директор (заведующий), художественный руководитель, заведующий отделом и сектором, инструктор, ведущий методист и методист, режиссер, художник- постановщик, дирижер, балетмейстер, хормейстер, аккомпаниатор, руководитель кружка, культорганизатор, киномеханик, заведующий автоклубами, заведующий народной студией изобразительного и декоратовно-прикладного искусства, заведующий народной фотостудией

Главный специалист

администрации Ольгинского сельского поселения

Абинского района

Г.А. Калько

Приложение № 3

к решению Совета

Ольгинского сельского поселения

от 31.08.2007г. №179-с
НОРМАТИВЫ

потребления услуг по теплоснабжению, применяемые при предоставлении специалистам села мер социальной поддержки по оплате отопления

	Вид энергоносителя для нужд отопления (единица измерения)
	Нормативы потребления услуг на 1 человека в месяц (отопительный период

	Уголь (тонн)
	0,057 (0,344)

	Дрова (куб.метров)
	0,15 (0,9)

Переводной климатический коэффициент к нормативам потребления услуг по теплоснабжению 1,05.

Главный специалист

администрации Ольгинского сельского поселения

Абинского района

Г.А. Калько